z nullus erit p'cessus si fiat. c. significāte. j. e. l. siue ps. C.
de dila. ergo zc. et p tex. in. l. ex illo. z ita sentit bal. C. ea
et hāc opi. lz Jo. an. in. c. legitia. e. n. li. vi. z lz spe. in. ti.
de rela. s. si. z ibi Jo. an. i addi. ad spec. In p'rium est
tex. in. l. ad p'ncipē. ff. e. et in. l. ad impatorē. ff. e. in. l.
i. C. de rela. dū uult qd si pendete relatione iudex pcedat
ad ulterioza qd ps dz appellare ergo p'cessus est ualidus
qz a p'cessu nullo de necessitate nō est appellandū. ut uidet
mus i. d. c. dilecto et facit rō. na relatio est quedam iterlocu
toria ut supra dixi. lz iudex pōt suā iterlocutoria reuoca
re ergo poterit relationem reuocare. si reuocare poterit er
go ad ulterioza pcededo ne uideat uelle facere actuz fru
stratorū uidebit reuocasse. l. ij. ff. de testa. mill. in arg. z
hāc pte lz bar. in. d. l. ad p'ncipē et in. d. l. i. C. de rela.

Bal. hic distinguit. aut iudex facit relatione coactus uo
luntate p'ntū pnta qz de p'sensu p'ntū est sibi p'missa cā cum
hoc qd referat et tūc uoluntate partū pendete relatione p
cedit. z ita pōt intelligi. l. ad impa. ubi de p'sensu partūz
pōt pcedere. Tamē illud depedet ex eo qd dixi in. c.
cū cessate. s. e. an z quādo ad reuocationē iterlocutorie
requirat p'sensus p'ntū. Aut iudex facit relatione z staturo
uel alia necessitate urgete pura mādato superioris z tūc ea
p'dete pcedere nō poterit. Aut facit eā simplr ex uolun
tate sua qz uidet sibi faciem. z tūc eā reuocare poterit.
z iō ad ulterioza pcedere. z optie facit. d. l. ad p'ncipem.

Uos dicit conclusiue fm imo. hic z in. l. i. s. que sitū. ff.
eo. qd reglr si de p'sensu p'ntū facta est relatio iudex nō po
terit amodo nisi de p'sensu p'ntū pcedere et relatione z re
uocare. lz debet expectare finē relatiois. d. l. ad impato
rē. De p'sensu aut p'ntū bene poterit pcedere. z ita inrelli
gat. l. ad p'ncipē fm. l. ad impatorē. tamē quādo rela
tio eēt facta et corā superiorē recepta nō poterit amodo i
ferioz pcedere et de consensu partū. ita loquit tex. i. d.
c. bone. vñ. nec nocebat. z ita pōt intelligi tex. in. d. c. licz
z in. d. c. ex insinuatione. ubi autē relatio est simpliciter fa
cta si forma non est seruata quia partes non sunt citate ex
quo relatio est nulla ut dixi in p'cedenti questione poterit
iudex ad ulterioza pcedere. Si autem forma est seruata
cum partes non appellando uideatur consentire relatio
ni perinde est ac si de consensu earum relatio esset facta.
z ideo cum ministerio tex. dixit in. d. l. ad impatorē
qd relatione facta ad impatorē pōt iudex de cōsensu
partū ea pendente pcedere. ergo sine consensu par
tū non poterit. z ita debet distingui. d. l. ad p'ncipem
ut iura iuribus concordent. nec obstat. d. l. i. quia licz ibi
dicatur qd appellari poterit tamen non sequitur ergo iu
dex pendente relatione poterit pcedere et tunc proces
sus erit ualidus quia a processu quandoqz poterit appel
lari et quandoqz utile est. dixi aliquid supra i rubrica ista.

Et sic ex p'dictis habes duplicem effectum relationis.
p'rimus quia probat acta p'cessisse ut referuntur ex quo
pars non contradixit uel si contradixit postea iudice pro
cedente in relatione non appellauit. d. l. i. et ibi bar. faci
unt notata per bar. in autentica si quis in aliquo docu
mento circa finem. C. de ed. si tamen in contumaciā par
tis esset facta relatio non statur relationi de actu nisi qua
tenus ex processu apparet. c. qm contra supra de proba.
et ita imo. hic. secundus est effectus quia ea p'dente suspē
sa est iurisditio iudicis referentis nisi de consensu partū
permittatur ut procedat. tamē ea recepta per superiores
de consensu partū non posset inferior pcedere. d. c.
bone. z latius declaratur iste effectus in p'cedenti. q. et
faciunt notata supra in rubrica post continuationem. et
ideo dixit bal. in. l. fi. C. de rela. qd relatione facta ad ali
quem p'ncipēz ex quo consultatio uidetur deuoluta ad
ipsam dignitatem qd mortuo p'ncipe tamen durabit re
latio in successorez quia dignitas ipsa non morit ad quā
est facta relatio. c. si gratiose de rescrip. li. vi. l. quod p'nci
pi. ff. de leg. ij. faciunt que habentur in. c. quoniam abbas
supra de offi. dele.

Significante. Ubi ante litem contestataz circa id de quo agit principalr inouat aliquid de legatus uel terminu assignatu. puenit poterit appellari. et si pcurator no seruaui formā mādati audif appellans post annū. h. d. Diuidit i duas. in prima narrat factū. in secūda dat iudices et puidet. secūda ibi qz mī. Nota pzo ex tex. ibi alibi quā i stallis qz i dubio quclibet res psumat libera. l. altius. C. d. serui. et aqua. pōt tamē aliquis pcedere negatiue ius qz non liceat dño libere uti re sua et aliquid i ea exercere cōtra. l. i re mādata. C. man. nā hic caplm pcedebat non eē licitum epō uendere carnes nec carnifices habere alibi quā i stallis capli. et sic nō licere i stallis proprijs carnes uēdere. ita et i simili i his que sūt publica et cuiusqz permittuntur tamē pōt unus pcedere ut sibi soli liceat exercere et non alij cpi i iure piscandi i flumie publico ul' ēt uenandi i publico ul' ēt molēdinū ponēdi uel furnū habēdi. et notat habū de bār. i. l. quominus. ff. de flu. et hic doct. p hūc tex. et i. §. riparū. institu. de re. diuisi. et ideo pōt pcedere quis ut nullus exerceat furnum i uia ul' habeat molēdinū nisi ipse. tamen ad hoc negatiue pcedēdū requirit qz pcedat. phibitio dñi uolētis iure suo uti qz uolens molēdinū ponere uel furnū i uiam facere uel in tali flumie publico piscari fuit ab isto phibitus et desistit tunc ex hoc facto phibitōnis icipit pcedere negatiue ius tale ptra istos phibitos. s. nō licere phibito piscari uel molēdinum facere et. et facit glo. i. l. qui lumibus ff. de seruit. urb. pced. faciūt que habent i. l. i. et ij. C. de seruit. et aqua. in. l. seruitutis la grāda. ff. de seruitutibus i. c. abbate. j. de uerbo. sig. et ibi per glo. et alios. Nō ex tex. ibi carnifices qz i clericis sit phibitū macellū ul' tabernā exercere. de. i. de uita et ho. de. tamen stante cōsuetudine uel priuilegio poterūt per alios hoc iure uti et uendi facere. et notat glo. in. d. de. i. Nota ex tex. ibi uendi fecisset qz qñ super aliquo iure picipalr lis pcedet nec apparet quis sit possessor pzo ut hic qz fm unū intellectum episcopus dicebat sibi licere uēdere carnes caplm negabat licere isto casu douce de iure partium nō ē clarum non ē aliquid inuouandum ad inuouendum partes uti iure suo. et si use fuerint uon ē reuocari. in uiam attentati et ideo cū ministerio dixit tex. pcedit dum lis nondum fuisset pcedata quasi sentiat qz ēt lit. cont. ex quo non est clarum de iure partium nulla partū ē inuouenda uti iure suo. et sic facit quod uoluit Jo. an. in. c. i. per illū tex. s. ut lit. pen. qz propter pcedentiam litis non ē inuouendus possessor iure suo uti. Nota ex tex. ibi pcedatio huius modi qz remedium attēti ē quedā pcedatio et iō officio iudicis dicit expediri. faciūt que habent i. de. ij. ut lit. pē. Nota ex ter ab i stanz pristinū reuocarent qz remedium attentati nō solū hz locū appellatōe pcedere sed ēt lite pen. faciunt que habent in. d. de. ij. et dixi in. c. bone supra eo. habet toto titulo. s. ut lit. pen. Nota ex tex. ibi absqz pcedentia partū qz assignata dilatōe per iudicē de pcedentia partium non pōt ipse iudex nisi partes pcedant eam reuocare. et faciūt que dixi in. e. pcedenti i articulo an iudex pcedente relatōe possit pcedere. Nota ex tex. ibi solutū fuisset iudicium qz pcedente dilatōe ipso iure conuiescit officiu iudicis. et ideo processus p euz agiratus erit nullus si pcedente dilatōe fiat. ita bal. hic et facit tex. in. l. siue pars. C. de dila. Nota ex tex. ibi ad pcedentem. qz ex facto pcuratoris dñs hz legitīmā cām ut si culpa pcuratoris lapsus sit annus ad pcedēdum appellatōe datus possit petere biētium sibi dari de quo. j. latius. Nota ultra ex tex. ibi uel eoz altera. qz ubi appellatio ē itēposita ex pluribus causis ppare ueritate oium causaz sed satis ē unā cām uerificare ut i appellatōe obtineat. filis ē tex. et ibi gl. in. c. exhibita ad fi. s. de iudi. i. c. ex pte. s. de rescrip. i. c. significauit. s. e.

et bal. i. addi. ad spec. eo. tl. in. v. col. et ibi de pcedentia ne nō astringēs se et. qd i appellatōe non opat nec ē necessaria nisi ubi duo pponunt et unū uenit qualificatie ad alter et in. i. addi. qz si unā allegat et pcedat aliā. dixi in. c. ut debitus. s. e. Et in vbo post citationē i fi. habetis ex gl. duos intellectus ad ier. primus ē intellectus qz hic epō ēt i qsi possessione uēdēdi carnes i stalli suo et peteret p caplm post citationē emanatā inuouere epō ne uēderet nec aliquid inouaret i pcedenti pcedente litis cū lis pcederet sup hoc scz nō licere epō carnes uēdere in stalli suo. iō hoc nō potuit fieri. et pcedere papa dicit qz maxie cū lis nō sit pcedata non pōt ista retractatio attēti fieri et cū ministerio uti uerbo pcedit qd idē ē qz maxie c. ad extirpan. s. de fili. pced. quasi uelit dicere qz etiaz si lis ēt pcedata in ex quo darū ē reū possessore ēē nō dicit hiberi ne utat ius suo ipse reus nec dicit inouare aliquid i pcedenti pcedente litis utēdo sua qsi possessione imo si uti phibet sua possessione ēt inouare p euz et ipse possit agere remedio attēti. c. nō solū et ibi gl. e. ti. li. vi. habet in. c. i. et ij. s. ut lit. pen. Et hoc mō intelligēdo hētis hic cām qz lite pcedere si reus utat iure suo. s. iure in cui? qsi possessione ē nō dicit aliquid inouare nec hz locum remediū attēti p eū. et sic dicit pcedit hic stat pced. i. maxi. et ita dicit intelligi gl. sequēs i uerbo nō fuisset pcedata imo uoluit hic bal. p hūc tex. qz ēt si de iure rei sit dubiū qz dubitet an sit possessor an uero nō rōe huius dubij ex cūsef ne p eū hēat locū remediū attēti nec aliquid dē inouare utēdo iure suo hz de eō dubitet. et faciunt que uidebimus i sequētē intellectu. Alius ergo ē intellectu quoz uult gl. qz hic caplm ēt i qsi possessione huius iurē negotij. s. nō licere epō carnes uēdere i stalli suo et ageret p eum ne i hac quasi possessione molestarent. et sic dicitur epōs eos molestare qz ex aduerso pcedebat se possessorē affirmatiue huius iuris sibi licere uēdere i stalli suo carnes. Et si dicatis quare ergo si caplm possidebat non fuit licita implozatio officij iudicis ut lit. pen. inuouetur episcopo ne aliquid inuouaret cum ad huiusmodi inhibitionem sufficet citationem emanasse ut litis pcedentia inducatur et ad reum pcedente. de. ij. ut lit. pen. nec requiratur litis contestatio. quare ergo hic papa pcederet qz lis non fuit contestata. So. dicit fm bal. hic qz cum ēt ista iudicis delegati et quo ad partes iurisdictione delegata non sit solida nisi post lit. cont. propter declinatorias quas pōt opponere uel recusationes. c. inter monasterium. s. ti. pced. et quis non tantū pcedit pro delegata iurisdictione quantū pro ordinaria per ea que habentur in. de. ij. de offi. ordi. in. c. ad hec. s. de rescrip. ideo pcederunt hic papa lit. pced. qz tunc pōt officiu delegati implozari et non ante. et ita ēt uoluit bal. in. l. si reus paratus per illum tex. iuncta glo. ff. de procurat. faciūt qd uoluit nō. bald. in. l. consentaneum. C. quō et qui iudex ubi uoluit qz ante lit. cont. delegatus nō pōt ferre suam absolutōiam ab instantia iudicij. faciunt nōta per glo. i. l. i. C. si a non pced. iud. et in. l. ij. C. de ius uoc. Ista solutio non ē tenenda qz falsum ē qz ante lit. cont. officiu iudicis delegati non possit implozari puta contra rebelles et impediētes iurisdictionem suam. c. i. et c. d. causis et ibi Juno. s. de offi. dele. puta contra contumacē eū ex comunicatōe uel mulctatōe uel alio modo castigatōe. c. cum uenissent et c. si. s. de eo qui mit. i. pos. Inm. i. c. consuluit. s. de off. dele. et in. c. sepe. s. eo. imo ēt absoluēdo ab obseruatione iudicij ut uoluit Inno. in. d. c. consuluit imo circa omnia contingētia circa litem prout nōt bal. in. l. si quis missum. §. i. ff. de dā. infec. in. l. i. et ibi angelus et alii. C. de iudi. cum ergo officium iudicis delegati circa occurrentis ante lit. contesta. implozari possit ut patet ex pcedentis ergo cum litis pcedentia inducatur stanz ex quo citatio pcedit ad reum et sic ante litem contest. dicit clemen. ij. poterit de attentatis lit. pen. delegatus pcedere et ante lit. cont. ca infirmatōe. Unde cōsē

so. Anno. et cōter scrib. excepto imo. ¶ hic innouatio si tollat ante lit. conte. eo. qz respicit negociū principale in totū. nam principaliter agebat nō licere ep̄o carnes uēdere petebat in uiam attentati coerceri ep̄iscopū ne carnes uenderet. ecce q̄ i iudicio attentati uenit illud quod principaliter deductum ē in petitōe principalis litis. et iō sicut lit. non conte. super negocio principali nō pōt pcedi toto ti. s. ut lit. nō cont. ita super attentatis que absorbent totū negociū principale in se nō d̄z posse lit. nō conte. cognosci. Et pro illa opi. adducit panoz. que habentur i c. cū uenisset supra de eo qui mitt. i. poss. Imo. hic nō sequit hanc opi. inherens regule q̄ statim postq̄ citatio peruenit ad reum h̄z locum remediū attentati. Nec obstat fundamentum contrariū de titulo. s. ut lit. nō cont. qz uerum ē q̄ super principali nō procedit lit. nō conte. ad fin. ē ut ad diffinitiuā perueniat. sed ad finē interlocutorie et ut innouata lit. pen. reparent nō reperit hoc pro hibitum quin procedat lit. nō pte. imo contrarium cauet expresse in. d. de. ij. et ibi gl. nota. unde tenet ipse primū intellectū. Glo. in uerbo p̄uenire diem in si. habetis ex gl. p̄io q̄ gestū per iudicē dilatio pendēte ē nullum. et intelligite s̄m bal. hic ipso iure nisi partes consentiant quo cāu uidet renūciare dilatio. ita bal. in. l. siue pars C. de dila. et uult gl. hic et cōter scrib. Aliud habetis ex glo. q̄ iudex pōt dilatiōem mutare. uos dicite s̄m cōter scrib. hic et s̄m ea que norant legisse in. l. si quis p̄curator. §. si. ff. de p̄cura. dum querit an iudex possit dilatiōem reuocare ita ē distinguendum. Aut dilatio est data sine cāe cognitione et tūc eā reuocare poterit. et ita intelligat. l. diem p̄ferre i principio et l. q̄ iussit allegata i gl. facit. l. minor. xxv. annis i prin. ff. de euic. Aut cū cāe cognitione ass̄gnata ē dilatio et tūc aut de p̄sensu partium et nō poterit sine partium p̄sensu reuocari. et faciunt que notat bar. in. d. l. qd̄ iussit et dixi in. c. cum cessante supra eo. Aut ē assignata dilatio cum cause cognitione et sine cōsensu partium sed iudex ex officio assignauit uel ad istā tiam unius partis tūc et tūc anteq̄ partis interfit reuocare poterit indistincte si partis interest ut nō reuocet nō poterit reuocare nisi cā cognita per ea que uidebimus i c. interposita. §. illa deniqz. j. eo. et faciunt que dixi i. d. c. cū cessante. Succedit questio nunquid eo cāu quo reuocari nō pōt erit nulla reuocatio si reuocauerit an uero erit necesse appellare. et soluit imol. q̄ erit necesse appellare. per ea que habent in. c. sacro. j. d̄ snia exco. et ad materiā ē bona glo. in. c. cū ex eo in uerbo septēniuz de dec. li. vi. Sit ergo regula q̄ iudex dilatiōe pendente procedere non poterit et si p̄cesserit nullus est processus.

Fallit primo nisi iudex reuocauerit casu quo pōt. uel si nō pōt casu quo fuerit appellatū. nam tūc cum teneat appellatio ualebit processus ad ulteriora et tenent cōter scrib. in. d. l. siue pars. Secūdo fallit quādo de cōsensu partium iudex procederet ad ulteriora. nam tūc non obstat dilatiōis snia ualebit p̄cessus. ut hac gl. et. d. l. siue pars. et ibi doct. quod uerū in p̄sensu ante processum adhibito. nā post factū p̄cessum l̄z partes p̄senserint et ratificauerint ex quo nullus fuit p̄cessus nō conualescet. ita bal. post Ci. i. l. pe. ad fi. C. de arb. Tertio fallit quādo iudex procederet ad actum qui tēderet ad executōem dilatiōis non autē ē contrariū nec diuersus dilatiōi. l. n̄ ex omnibus. ff. de arb. et ibi bal. ita bal. et panoz. hic faciunt que in simili dicunt de pendentia appellatiōis i. c. cum teneamur. s. eo. Quarto fallit quando cā dilatiōis assignate iam expirasset. nam tūc snia ē dilatio nō expectatō tēpore in eo assignato. ita bar. et ibi alij in. l. a filia. §. alijno. ff. ad trebel. et ita panoz. hic. pura assignata ē dilatio. x. dierū absentū ut p̄parcat comparuit tertio die et sic implera ē causa dilatiōis. nūquid expectabūtur alij. iij. dies et soluit panoz. q̄ nō. m̄ si certū ēēt cām non posse impleri p̄pter quam dilatio ē assignata non poterit ante tempus finitū iudex p̄cedere. glo. ē nō. in. c. ubi

periculū circa principū in. v. x. dies et notat in. c. cōmissa de dec. li. vi. faciunt que habent in. l. in illa. ff. de uerbo. obli. Quinto fallit si actus qui sit pendēte dilatiōe cedat i merū fauorē eius cui ē assignata dilatio qz tūc ualebit. ita imol. per illum tex. in. l. si quis instituat. ff. de heredi. insti. Sexto fallit q̄ actus ille pendēte dilatiōe factus fieret solū ab eo cui ē assignata dilatio. nam tūc cū dilatio uideat assignata ad p̄modū suū pōt nolle illo p̄modo uti. et ideo ualebit actus per eū pen. dila. fact. q̄si recedat a dilatiōe. c. cum dilecti. j. de accusa. et ibi doct. anto. et faciunt que habent per bar. et ange. in. l. qui ante lra. ff. de uerbo. obli. Septimo fallit si pendente dilatiōe debitor efficiat suspectus de fuga uel alio modo su specus. nam tūc licitū ē creditori ut eū capi faciendo uel alio oportuno remedio pendente dilatiōe sibi p̄uideat ita. bal. in. d. l. siue pars. et facit glo. in. l. questum. ff. de pig. l̄z in p̄trarium faciant notata per ange. in. l. ait p̄tor. §. si maior. ff. de iure deli. ubi uoluit q̄ si pendente conditione debitor efficiat suspectus q̄ ex quo nondum cessit dies obligatiōis nō sit licitū capere debitorez fugitiuū ergo ita postq̄ per dilatiōem ē suspensum officium iudicis.

Octauo fallit q̄ aliquid contra dilatiōem ēēt artētū nā non obstat pendētia dilatiōis poterit huiusmodi artētata iudex reuocare. ita panoz. et imo. hic et faciunt que uidimus in. c. qua fronte supra eodem. ubi in simili de pendētia appellatiōis. Nono fallit q̄ dilatio ēēt data ad actum nullū. nam tūc nulla ē dilatio et ideo officium iudicis nō suspendit. glo. ē in. l. cū pater. §. curatois. ff. de leg. ij. faciunt que habent i simili i. c. cū appellatiōibus eo. ti. li. vi. et aliquid in. c. dilecto in tex. s. eo. Sz opere p̄ccū ē scire an una dilatiōe pendēte possit assignari dilatio ad aliū actū successiue fieri. uel ēt eodē instāti possit assignari dilatio ad unū actū et illa finita successiue ad aliū. pura assignati sunt. x. dies ad p̄bandum per testes nūquid pendēte hac dilatiōe uel ēt eodē tēpore quo hac dilatiōem assignant poterit iudex assignare ut post hos x. dies. et sic successiue post dilatiōem finitā debeat. j. vij. dies probasse per infra. et dic s̄m panoz. hic ultra alios. aut isti actus ad quos assignant diuerse dilatiōes sunt i uicem p̄passibiles ita tūc q̄ unus nō p̄deat ex alio et tūc possit hac dilatiōem assignare ut i exemplo p̄posito. et faciunt que notat bar. in. l. ij. ff. de re iudi. et ēt in. d. l. siue pars et bal. in. l. si. C. qui admit. faciunt nōta per glo. in simili in. l. i. C. de succes. edic. et per bar. in simili in. l. quā diu. ff. de acqui. here. Aut actus n̄ sūt eodē tēpore p̄passibiles l̄z unus p̄det ex alio et p̄iudicat alteri. pura p̄posito et probatiōes nā p̄positio sit ad finē releuandi partes a p̄batōe. ut habet in. c. i. de p̄f. li. vi. in. l. ij. §. q̄ obseruari. C. de iura. calū. et ideo qd̄ h̄z probare ponēs p̄det ex r̄n̄sione aduersarij qz si p̄stebit p̄positōes nihil habebit probare si in totū negabit i totū habebit probare. si pro pte pro parte tūc probabit. ideo liquido p̄z q̄ probatio p̄det ex r̄n̄sione p̄positiōis. et p̄pterea p̄cludit hoc casu panoz. nō posse simul assignari dilatiōem nec successiue parti ad p̄positōes faciēdas et ad probari. qz donec ē r̄n̄sum p̄positiōibus nescit quid habeat p̄bare nec pte p̄stente ē artandus ponēs ad aliquid probari. Glo. in v. super his attingit intellectum tex. nostri de quo satis ē dictum in gl. Glo. in v. inhibitiōe in si. quātr ipedito facto terij uel ēt facto p̄cur. def. secūdn̄s annus ad p̄secutiōnem appellatiōis dixi i. c. ex rōne. s. eo. Ab extra opponit p̄tra tex. et p̄dicta dum dicit q̄ dilatiōe pen. gesta p̄ iudicē nō ualēt ipso iure. Contra de hoc met tex. ubi papa dicit fuisse appellatū a iudice p̄cedere pendēte dilatiōe et p̄mittit cāz appellatiōis ergo p̄supponit ualidū fuisse p̄cessum. at̄ frustra appellaret ab actu nullo. so. dic q̄ nō ualēt p̄sequētia appellat ab actu ergo actus ē ualidus qz ēt ab actu nullo p̄ appellari et t̄z appellatō ut uidimus i. c. dilecto. s. eo. Secūdo opponit dicitur in tex. posse caplin et decanū ius habere ut non liceat ep̄o